UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ DU LỊCH

Số:        /QĐ-SDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Ninh Bình, ngày       tháng 12  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2021

GIÁM ĐỐC SỞ DU LỊCH TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Thanh tra số 56/2010/QH12, ban hành ngày 15/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 71/2009/NĐ- CP ngày 28/08/2009 của Chính phủ về

tổ chức và hoạt động của Thanh tra Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Thanh tra

Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh

tra, Kế hoạch thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 30/2016/QĐ-UBND ngày 18/11/2016 của UBND

tỉnh Ninh Bình về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ

cấu tổ chức của Sở Du lịch tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Quyết định số 3478/QĐ-BVHTTDL ngày 20/11/2020 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2021;

Căn cứ Văn bản số 501/UBND-VP7 ngày 04/11/2020 của UBND tỉnh

Ninh Bình về công tác thanh tra năm 2021;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch thanh tra, kiểm tra

năm 2021 của Thanh tra Sở Du lịch Ninh Bình.

 Điều 2. Giao Thanh tra Sở tổ chức, triển khai thực hiện Kế hoạch. Căn cứ

tình hình triển khai thực tế và yêu cầu của công tác quản lý của Ngành, đề xuất

việc điều chỉnh kế hoạch, báo cáo Giám đốc Sở quyết định cho phù hợp.

 Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị thuộc Sở và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

   Nơi nhận:

   - Như Điều 3;

   - Thanh tra Bộ VHTTDL (để b/c)

   - Thanh tra tỉnh (để b/c)

   - Các cơ quan, đơn vị thuộc Sở;

   - Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

               Bùi Thành Đông

KẾ HOẠCH THANH TRA, KIỂM TRA NĂM 2021

(Ban hành kèm theo Quyết định số:……../QĐ-SDL ngày ……./……./2020 của Sở Du lịch Ninh Bình)

TT

Nội dung và đơn vị được thanh tra, kiểm tra

Đơn vị phối hợp

Thời gian thực hiện

I Thanh tra việc thực hiện các quy định của Pháp luật về Phòng, chống

tham nhũng.

 - Đơn vị được thanh tra: Ban Quản lý Quần thể Danh thắng Tràng An

- Nội dung thanh tra:

1. Việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham

nhũng;

2. Việc thực hiện quy định về công tác quản lý thu, chi tài chính; mua

sắm, quản lý, sử dụng tài sản công.

Quý III năm 2021

II

Kiểm tra chuyên ngành: 03 cuộc

1
Kiểm tra hoạt động kinh doanh dịch vụ lưu trú du lịch: 43 cơ sở (có danh

sách các cơ sở kiểm tra kèm theo)

Công An tỉnh; Phòng

quản lý du lịch; Phòng

Văn hóa, Thông tin

các huyện, thành phố

Thực hiện thường

xuyên trong năm

2
Kiểm tra hoạt động kinh doanh dịch vụ lữ hành: 17 cơ sở (có danh sách

các cơ sở kiểm tra kèm theo).

Công An tỉnh; Phòng

quản lý du lịch; Phòng

Văn hóa, Thông tin

các huyện, thành phố

Thực hiện thường

xuyên trong năm

3
Kiểm tra việc quản lý các khu, điểm du lịch và hướng dẫn viên du lịch tại:

Khu du lịch Tam Cốc - Bích Động; Khu du lịch Tràng An; Khu du lịch

Công An tỉnh; Phòng

quản lý du lịch; Phòng

Thực hiện thường

xuyên trong năm

núi Chùa Bái Đính; Khu du lịch Vân Long; Khu du lịch Vườn Quốc gia

Cúc Phương.

quy hoạch, phát triển

tài nguyên du lịch;

Phòng Văn hóa,

Thông tin các huyện,

thành phố

III Công tác khác

1

Công tác tiếp công dân: Phân công cán bộ thường trực làm công tác tiếp

công dân. Thực hiện nhiệm vụ theo quy định của Đảng, Nhà nước, UBND

tỉnh và của Sở Du lịch.

Văn phòng Sở
Thực hiện thường

xuyên trong năm

2

Công tác giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo: thực hiện nghiêm túc các

quy định của Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo; giải quyết kịp thời những đơn

thư thuộc thẩm quyền đúng quy định của pháp luật.

Thực hiện thường

xuyên trong năm

3
Công tác phối hợp thực hiện nhiệm vụ: Phối hợp với Đội kiểm tra liên

ngành 178 tỉnh, kiểm tra phòng, chống tệ nạn mại dâm.

Đội kiểm tra liên

ngành 178

Thực hiện theo Kế

hoạch

4 Thực hiện nhiệm vụ khác được Giám đốc Sở giao.

		2020-12-15T10:38:23+0700

		2020-12-15T14:37:59+0700

		2020-12-15T15:29:09+0700

		2020-12-15T15:29:09+0700

		2020-12-15T15:29:09+0700

		2020-12-15T15:29:09+0700

		2020-12-15T15:29:09+0700

		2020-12-15T15:29:09+0700